
ale

DIEMTIENDINDCIA Me DODeaAÑNiaSs c o P IA |

RESGLUCION 3? 3374

 

AGO. GALLEGOS VALLEJO

INIENDENTE DE COMPAÑÍAS

la ejercicio de las atribuciones señaladas por el selor Supe-
rintendente de Cospañlas segín Resolución ** 34235 úe 22 de Ha
ya de 1573,

COB3RIDERANDO:

Que el 19 de Enero de 1974 auute el sotario GSécioo Pri -
Pero del cantón quito ¿cctor Rodrigo Salgado Valdez, se ha --
otorgado la escritura pública de numanto de capital, cambio -
de dosícilia, reforma de estatutos y carblío de denovinación -
de la corpañla anónima denouinada “CORPAPÍA ECUATORIANA Ls FE
FROLSO ECCIEBAD ASONIMA (CRPIA) pox la de "CEPSA BOCIEDAD
ARONIMA" ;

(ue el Ing. Errixque coloma y el señor Estelan serrano -
en sus calidados de Presidente y Gerente de dicha compañía, -
según se sa acredirado, han presentado tres corias notariales
ás la referida escritura solicitando su aprobación:

ue “e conformidad con el Art, ¿5 de la Ley %e Corpa oa
ñlas y la Resolución N* 2347 úe 14 de Bayo de 1971 de este Eu
perintendancia de Compañlas, el comido e domicilio y/o deno-
vinación, deben sujetarse al trámite establecido en tales pre
esplos legal y reglarenterLo; ]

Rius LVYz

ARTÍCULO UBICO.- Pbiesponer la pebiicación en uno de los-
periódicos de mayor circulación, en «y

te cantón, ¿domicilio principal de la compañía, por tres ¿lay-
consecutivos del extracto de la escricura pública de sunentó
e capital, cambio de domicilio, reforua de ebtatutos y cañ -
cio de denorinación social cuya aprobación se solicita, advir
tiendo que de no presentarse oposición dentro 2óyie sels. --

á15

   

días ¡osteriores contalos desde le última publicación del, aqx-
tracto, se procederá a la ayrobación e isscripción «de la/pÉ -
critura de camblo de domicilio y cantío de denorninación hn --o A

y Mao

> oeos do
>



Á
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑEAS c O P | A

nodo

 

cial y reforma de estatutos así como a ordenar el cumplimien-
to de los demás requisitos legales.

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia de
Compañías, en Guayaquil, a veintiocho de febrero de mil nove-
cientos Setenta y cuatro.----  

   
Provey6 y firmó la Resolución que antekpede el señor úoc

tor Rómulo Gallegos Vallejo, Intendente de Compañías, en Gua-
yaquil, a los veintiocho días del mes de febrero de mil nove-
cientos setenta y cuatro. LO CERTIFICO: === |

 

ATAN
LA

ón o

, A

Marcelo Santos Vera

SE

 

Resolc. EH” 3374
Publicación Previa para appobación
de Aumento de Capital, Cambio de Domicilio,
Keforma de Estatutos y Cambio de denominación
de la compañía “COMPAÑIA ECUATORIANA DE PETROLEO SOCIEDAD ANONIMA”
por la de "CEPSA SOCIEDAD ANONIMA”
0GCCES ARSOICGOaos

Guayaquil, Febr. 28, 1974
0Oeq

gau.
oo



Y > o A

ADVECRIATENDEINCIA DE CUOMPAÑiaSs “Ceo PIA
o AA

29

RESOLUCION N* 3400 /

ROMULO GALLEGOS VALLEJO

INTENDENTE DE COKPAÑIAS

Zn ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor Supe
rintemndente de Compañías según Resolución N* 3429 de 22 de -
Mayo de 1973,

CONSIDERANDO:

que el 10 de Enero de 1974, ante el Kotario Béciro -
Primero del cantón Quito, doctor Rodrigo Salgado Valdez, se
ha otorgado la escritura pública úe aumento de capital, cam-
bio de domicilio, reforma de estatutos y cambio de denomina-
ción de la compañía anónima “COMPAÑIA ECUATORIANA DE PETRO -
LEO SOCIEDAD ANONIMA (CEPSA)* por la de “CEPSA SOCIEDAD ANG

NIKMA";

Gue el Ing. Juan Enrique Coloma Donoso y el señor Es
teban Serrano Velasco, en £8us calidades de Presidente y Ge -
rente de dicha compañía, según se ha acreditado, han presen-
tado tres copias notariales de la referida escriturá solicí-
tando su aprobación;

(ue el Departamento de laspección de esta Superin --
tendencia de Compeñías, ha presentado el Informe N* 022-DIA-
de 5 de Febrero de 1974, que comprueba la correcta integra -

00 ción del aumento de capital en los términos constantes en la
mencionadas escritura;

Que de conformidad con el Art. 25 de la Ley de Compa
ñías y ia Fesolución N” 2387 de 14 de Mayo de 1971 de esta -
Superintendencia de Compañías, el cambio de domicilio y de -
denominación deben sujetarse al trámite establecido en tales
preceptos legal y reglamentario;

  

   

   

Cue en cumplimiento de lo ¿ispuesto en la Resolució
N?* 3374 de 28 de Pebrero de 1974, expedida por esta Superif-
tendencia de Compañías, se ha publicado en el Diario "El Uny

4 domicilio y de denominación úe la “COMPAÑIA ECUA'
/ PETROLEO SOCIEDAD ANONIMA (CEPSA)" por la de *CEPS

ANONIMA" ;



:
SuuTERNDENCIA DE DComneaSias ” | COPIA

A

s +

 1
 

31)

Que no se ha recibido notificación alguna de que se
haya presentado solicitué de oposición a la escritura públi
ca referida en los Considerandos anteriores;

(ue una de las disposiciones estatutarias debe ser
modificada, constando de la misma escritura que en lo demás
se han cumplido los requisitos legales,

RESUELVE:

ARPICULO PRIMERO.- Apzo ar: a) elaumento de capi -
efectuado por la compañía --

ECUATORIANA DE PETROLEO SOCIEDAD ANOBIMA (CEPSA) por la su-

ma de CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS MIL SUCRES, con lo cual -
queda elevado el capital de la compañía a la cantida¿l de --
CIRCO HILLONES LE SU S, dividido en cinco mil acciones or
dinarias y nominatiyásde un mil sucres cada una; b) laYe-
forma de estatutos /constante en la citada escritura sustitu
yendo, en el Art, 9%, Gonde dice “Artículo Vigésimo Quinto"
por “Artículos Vígásimo Tercero y Vigésimo Cuar de los es
tatutos sociales”; ac) el cambio de denominación. social de -
"COMPAÑIA ECUATORIANA DE PETROLEO S.A. (CEPEA)* por la de -

"CEPSA SOCIEDAD ANONIMA”; y, á) elcambio de domicitig- de -
la referída compañía, de la ciudad deGuayaquila la ciudad
de Quíto.

ARTICULO SEGUNDO. - Disponer que el Registrador de -
la Propiedad de Quito: a) inscri

ba la referida escritura pública de cambio de domicilio y -
de denoránación, aumento de capital y reforma de estatutos”
y eata Resolución en el Registro Mercantil de acuerdo con -
lo dispuesto an los Arts. 150 y 155 de la Ley de Compañías;
Y, b) cumpla con las dente prescripciones contenidas en la
Ley de Registro.

ARTICULO TERCERO.- Ordenar que. el Notario a cuyo --
cargo 88 encuentre el protocolo-

que fué del úGoctor Juan de Dios Morales Arauco,tome razón -
del contenido de la escritura gue se manda inscribir, al --
margende las matrices de las otorgadas el 24 de Febrero de
1958, 30 de Junio de 1958 y 22 de Enero de 1965, mediante -
las cuales se constituyó la compañía, reformó sus estatutos
aumentó y reformó sus estatutos, respectivamente.

ARTICULO CLARTO.- bisponer que el Regístrador de
Propiedad de Guaya 1,al mar

de la inscripción de la escritura de constituciónde "co

RIA ECUATORIANA DE PETROLEO 5. A. (CEPSA)”, tome razón //d8] *

 

  
  



r
s. l , 7]

SUERRATA DE Dom»rañias poeo2 P LA |

¿e a,
A - ”. .

,
sg z .

+ ! nl

.... 3

traslado del domicilio a la ecludad de Quito.

 

ARTICULO QUINTO. - Ordenár que el Notario-Déctimo -
. Primero del. cantón Quito, doctor

Rodrigo Salgado Valdez, al margen de la escritura de L0 de
Enero de 1974, towé raión de haber sido aprobada con la mo
dificación qonstanteen el“Artículo: Primero. :

ARTICULO SEXTO.- Disponer que se publique por una”
sola vez, en uno de los periódi -

cos de mayor circulación en Quito, el extracto de la escri
tura pública de 10 de Enero de 1974, que sérá elaborado --
por este Despacho y la razón de su aprobación.

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintenden -
cia de Compañías, en Guayaquil, a veintislg
mil novecientos setenta y cuatro.---   

e
/

Proveyó y firmó la Resolución que antecede, el se-
ñor doctor Rómulo Gallegos Vallejo, In: te de Compa --
ñlas, en Guayaquil, a 1lgs veintisiete días del mes de Mar-
zo de FMInovecientos sétenta y cuafro. LOA CERTIÍFICO.---

|
Po Sp o AS
$) N or CirVo

 

a,A Marcelo Santos Vera
D

 

fesole. is* 32400
Aumento de Capítal, Cambio de Domicilio,
Reforma de Estatutos y Cambio de denominación
de la compañía “COMPAÑIA ECUATORIANA DE PETROLEO
SOCIEDAD ANOHNIMA (CEPSA) por “CEPSA SOCIEDAD ANONIX
oaidbaalema!

Guayaquil, Marzo 27, 1974
¿00 ROFSA]AOa

gau.
00 SACu«A:



oA
» REPUBLICA DEL EEUADOR 3 Ll sde

MP SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

RESOLUCION »N*

MARCO ANTONIO GUINAN C,, |
SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS, y

la ejercicio de nus atribuciones legales, y,

SORATDERANDO :

QUE mediante Escritura Pública de 19 de enero de
1974, celebrada ante el Notario Público Béúcino Prinero
del Cantán Quito, doqtor fodríigo Talgado Valdes, se he
astableción una sucursal en la siudad de Guayaquil de
la Conpañís inbaima denoninada "CEPSA SOCIEDAD ANONIMA”.

0US los señores leganiaro Juan Enríigue Coloma De-
noso y Latebeas farrano Velasso, an uus calidades de Pre
sidente y Gerente de la Compañía, renpectivanente, debí
danenta sutorizados, han conpareción a asta Despacho pe
ra solicitar la aprobación de la apartura de suenrsal
eo la etadod de Cusroquíl, e enyo efecto han prosentado
eres copias ecortificadas de la Eecrítura Pública referí
de an el considerando anterior:

QUE la Junta General de Aceiosiatas de la Conpañía
sntes manciouada, en sesión de 11 de eetubro de 1973,
resolvió «l estableciniento de una eucursoal en la ciudad
de Guayaquil:

QUÉ para el otorgarniento de la Escritura Pública
de 19 de anaro de 1974, se han obeervato los resuísitos
nacosarios para e validos:

RESOEBLORE O:

2 ARTICOLO PRIBERO,. - APROBAR la spertura de eucursal en
la ciudad de Cueyaquíl le la Compa

Ría Anónima denominada “CIPRA SOCIEDAD ANONIMA", de con
fornmidad ess los túrainos constantes de la Eserírura Pú
blica de 10 de enero de 1974, eolebrada ante el Notario
Décimo Priners del Cantón Quito, dector Vodríigo Salgado

ARTICULO SESUNDO. - DISPONER cue el señor Notario Públi
eo Dísino Prinero del Cantón Culto,

doctar Rodrigo Palgado Valdnn, anoto sl mergan de la ua
triz de la Escritura Pública de 10 de uonovro de 1974, es
lebrada en enn Hotería, que se aprueba en virtud de la
presente Fesplución. El señor Notario cantará randn ¿e
esta anotación varginal.

RECIBIDO? 3 230,197 lo



s y

- REPUBLICA DEL ECUADOR

D D PAÑI .ey SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 34
s

de a 1 0

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el señor Notario Público
Tercero del Cantón Cueyaquil anote al

margen de las vatricas de las siguientes Escrituras Públi
eas, correspondientes a la Compañía “CXPSA SOCTEDAD ANONÍ
MA”, celebradas en esa dotaría: de conetitución, de 24
de febrero de 1938; de reforma de estatutos, de 30 de ju
nio de 1958; y de auneato de capital y reforma de estatu-
tos, de 22 de enero de 1965: que la Conpañía ha estable-
cído una sucursal en la ciudad de Guayaquil, mediante Es-
erítura Pública de 16 de enero de 1974, colebrada ante el
Netarío Décimo Primero del Cantón Quito, dector Redrígo
Salgado Valdez. El señor Notario sentará razón del cum-
pliniento de estas asotaciones narginslas.

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el señor Yotario Público
Décimo Primero del Cantón Quíto, ano-

S te al margen de la matríz de la Rseritura Pública de cam-.
bio de nombre, cambio de donícilio, aumento de capital,
reforma y codiftiensción de estatutos, de 10 de enero de
1974, celebrada en esa Notaría, que la Compañía "CEPSA $0
CIEDAD ANONIMA" ha ostablacióo una sucuresl en la cíudad
de GCuayaquíl uadiante la Escritura antericrnente indicada.
El señor Notario sentará razón de esta anotación marginal.

ARTICULO QUINTO,- DISPONER que el señor Registrador del
Cantón Cuayaquíl anote al margen de

las iínserípciones de las siguientes Escrituras Públicas,
correspondientes e la Compañía “CEPSA SOCIEDAD AMONIMA”:
de constitución, inscrita en el Registro Mercantil bejo
el N*186, el 26 de febrero de 1938; de reforma de entatu'
tos, inseríta bajo el N*790, el 17 de fulío de 1958; y de' /
aumento de capital y reforma ¿de estatutos, Ínserita bajo, /
el N*376, el 11 de febrero de 1963; que la Compañía ha =
establecido una sucursal en la ciudad de Cuayaquíl median
te Eseritura Pública de 10 de enero de 1974, calehrada en

4 te el Notario Dácino Plinero del Cantón Quito, doctor Ro-
drigo Salgado Valdez. 1 señor Registrador sentará razón
Val cumplimiento de estad anotaciones varginales.

ARTICULO SEXTO. - DISPONER que el señor Regístrador del
Cantán Quíto anota al margen de la  -

inserípción de la Escritura Pública de canbío de nombre,
caubio de domicilio, aumento de capital, reforme y codtfí
eación de entatutos de la Compañía “CEPSA SOCIEDAD ANONI-
MA”, inscrita en sl Reglístro Mercantil bajo el N*340, el
4 de abril de 1974, que la Compañía ha establecido una -
sucursal en la ciudad de Cuayaquil nediannte Escritura de
10 da enero de 1374, colebrada ante «el Notario Décimo Pri
mero del Cantón Quito, doctor Rodrigo Salgado Valdez, El
señor Registrador sentará razón de asta anotación marginal.

e,



y
Y , ',

sx

  
REPUBLICA DEL SCUVADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS -. 3 6»

: " vb 35

ARTÍCULO SEPTIMO.- DISPONER que el sañor Registrador dal *
Cantón Cusyaquíl, de conformidad con

los Artículos 25 y 155 de la Ley de Compañías, inscriba en '
el Registro Mercantil a su cargo la lecritura Pública de a
pertura de sucursal en la cludad de Cuayaquíl de la Compa-
fía "CEPSA SOCIEDAD ANONIMA", celebrada el 10 de enero de '
1974, ante el Notario Décimo Primero del Cantón Quito, doe
tor Rodrigo Salgado Valdes, fjuntanente con la presente Ra-
solución. El señor Registrador arehivará el sogundo testí
monio de estaEscritura y devolverí la primera y tercera
copias con fo*razón deeque se ordena.

ARTICULO OCTÁVO.- DISRONTX, que sé publique, pormaa so-

la vez, 6n uno de los perióditos de
mayor ciralación en las ciudades de Quíto y Cuayaqu 1, un
extracto de la Eseritura Pública de 10 de anero de :«1976,

% con la rasón de su aprohación: extracto que serf iladora-
do en esta Superintendencia y entregado para su publica-
ción, una vez presentada la copia de la Escrítura con la
rasón de su inscripción en el Regístro Mercantil.

CUMPLIDO, vuelva el expediente,

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la fuparinten
dencía de Compañías, en Quito, a.

 

E BB Jhs 1972
p t 2

2

o, ¿e .o

Marco António Cusmén C.,
PO RUPERINTEND NTE DE COMPAÑIAS.

PROWExSy firmó laResolución suterior, el se-
% ñor doctor Mareo” Áútonio Cusmán C., Superintendente de Com

pañílas, en Oufto,-»” 2 A IST CERTIFICO.-

priON Cerrán Carrión A.,
IN SECRETARIO GENERAL.
BJ
sdáxm.
5-VI1I-74

Con esta fecha, se tomó nota al urgen de la ins-

cripción N? 340 del Registro Mercantil de 2.974,

Tomo 104, del hecho de que la Vompañía "CEPSA"

DE SOCIEDAD ANONIMA, crea una sucursal em la ciuda

de Quayaquil.- A” ,

bat/ Quito, a 29 de julio de 1.974.-“EL REGAÁSTR.DOB



1

DUARTE IU II Sa
> . Ar ge
A

Queda ¡inscrita la Resolución anterior de ' fojás trece

mil quinientos ochenta y. cinco a trece mil quinien-

tos noventa, número. dos mil setecientos -cuurenta y nue-

ve del Registro Mercantil, anotado bajo el número doce -

mil ochocientos sesenta y seis del Kkepertorio.- “uaya-

   
  

 

quil, dote: de Agosto de mil noveciongás

tro ,- £l Registrador de la Propicdita

  
1006 nota de lo brdenado en la"Resolución anterior RR

“de _fójas 808 y 3.329 del Registro Mercantil de 1.958 ;,

y) L. 689 del Registro Mercúntil de 1.965; al margen de - las,?

/jinscripciónes: respectivas .+ ca doce de agosto de

É mi1 mnoveciente " seterita /y ER

as £ Lo2 la Propiedad :
    

    
7 41 Regéstrador de -
O

 

eK

 


